Cum autem penes Oratorem Provinciale[m] supersint quandoque missarum manualium applicationes, ad sublevanda dictae Provinciae impendia, et suorum missionariorum inopiam consulendam, a S. V. facultatem postulat qua sibi liceat praefatas missarum manualium celebrationes, Religiosis sui Ordinis, qui in praedicto Sinarum Imperio missionibus vacant, committere, atque etiam, ob nimiam locorum distantiam, et non facile[m] communicationem, commendatas illis celebrationes, intra annum celebrare valeant et possint.

Ex Audientia Ssmi. die 24 augusti 1880. Sanctissimus, attentis expositis, verisque existentibus narratis, benigne annuit pro gratia in omnibus iuxta petita per septennium. Contrariis quibuscumque minime obstantibus.= A. Thodolin, S. C. Revae. Fabricae S. Petri a Secretis.

APM BB., II, doc. num. 58.

20) cfr. doc. num. 168, nota 222.

21) cfr. doc. num. 76.

Congregación del Santo Oficio.

195

Romae, 14 martii 1866.

Congregación del Santo Oficio. Faculta a la Provincia de agustinos de Filipinas para dar a rédito con seguridad qualquiera cantidad de dinero.

Beatissime Pater.

Fr. Nicolaus Lopez, minister provincialis fratrum missionariorum Calceatorum S. Augustini in Indiis ad Insulas Philippinas humiliter ad S. V. pedes provolutus exponit: Quod pro multitudine apostolicae messis, quam praedicti patres missionarii in praefatis insulis excolunt aliud monasterium sumptibus Provinciae sui Ordinis in Hispania pro dictis missionibus aperuerunt.

Cum ingens autem pecuniae vis hanc ob rem requiratur ad duo monasteria pro praefatis missionibus sustinenda, humillimus S. V. Orator postulat, ut sibi liceat eam pecuniae quantitatem, quae ob parsimoniam ex Provinciae sui Ordinis proventibus huc usque suffluit et superstare poterit apud argentariam mensam spectatae fidei in ipsis Insulis aut in Hispania sive Londino collocare, ut tantis necessitatibus missionum melius providere possit. Quod et Deus, &a.

Feria IV die 14 martii 1866.= Ssmus. D. N. D. Pius divina providentia Papa IX, in solita audientia r. p. d. Adsesori S. Officii impertita, audita relatione suprascripti supplicis libelli una cum Emorum. ac Rmorum. DD. Cardinalium contra haeticam pravitatem generalium Inquisitorum suffragiis, attentis peculiaribus circumstantiis benigne annuit pro gratia, quam remisit Rmo. P. Commissario hispano, qua Orator Provincialis Ordinis S. Augustini nomine suae religiosae Provinciae emere possit actiones mensae nummulariae, vulgo dictae "Banco Spagnuolo Filipino d'Isabella II", si alius modus investiendi pecuniam licitus et tutus non suppetat et dummodo nec ipse nec alius vir religiosus ullam suscipiat mensae nummulariae administrationem. Contrariis non obstantibus quibuscumque.= Angelus Argenti, S. R. et [ilegible] Notarius.